
Zeit Linie Haltestellen Ankunft Bus-
steig

Montag - Freitag
Simmern Hunsrück Klinik 6.57

7.01Simmern Bahnhof
6.54 631 1

Keidelheim Bürgerhaus 7.19
Biebern 7.27
Höhenhof 7.37
Kirchberg Industriegebiet 7.41

7.45Kirchberg Schulzentrum

7.15 645

S
2

Simmern Dr. K.-Schöllhamm.Schu. 7.20
7.25Simmern Rottmannschule

7.15 642

S
2

Simmern Rottmannschule 7.23
7.26Simmern Bahnhof

7.18 643

S
1

Simmern Rottmannschule 7.22
7.24Simmern Bahnhof

7.18 664

S
4

7.27Simmern Rottmannschule7.20 664

S
2

7.33Simmern Bahnhof7.23 643

S
1

Michelbach (Hunsrück) Ort 7.35
7.52Kastellaun Grundschule/ev.KG

7.25 631

S
2

7.32Simmern Rottmannschule7.25 653

S
2

Ellern Kirche 7.45
Rheinböllen ZOB 7.53

7.55Rheinböllen GS
7.25 230

S
3

Ellern Eiche 7.43
7.55Rheinböllen GS

7.25 230

S
3

Simmern Dr. K.-Schöllhamm.Schu. 7.30
7.35Simmern Rottmannschule

7.26 664

S
1

Simmern Rottmannschule 7.33
7.35Simmern Bahnhof

7.27 632

S
1

Ohlweiler Ortsmitte 7.38
Kirchberg Kappeler Str. 7.47
Kirchberg Schulzentrum 7.49
Niedersohren 8.02
Sohren Am Denkmal 8.05

8.16Flugh. Frankf.-Hahn Busbahnhof

7.28 644

S
1

Simmern Rottmannschule 7.35
7.37Simmern Bahnhof

7.29 653 2

7.38Simmern Hunsrückschule7.35 601

S
2

7.50Simmern Hallenbad7.45 9001

S41 714
1

7.50Simmern Hallenbad7.45 9001

S64 714
2

9.30Simmern Hallenbad9.25 9001

S64 714
2

Tiefenbach Simmerner Str. 10.50
Tiefenbach Schulstraße 10.51

10.55Riesweiler Ort
10.30 643

A4
8

Bergenhausen (Hunsrück) 10.39
Budenbach 10.42
Steinbach Anwesen Wolf 10.45

10.52Liebshausen

10.30 653

A4
11

Nannhausen 10.39
Heinzenbach 10.50

10.55Kirchberg Schulzentrum
10.30 664

A4
6

Laubach/Hsr. Kindergarten 10.48
10.55Kastellaun Busbf. (Südstraße)

10.30 632

A4
1

10.50Kastellaun Busbf. (Südstraße)10.30 632

A4
2

10.50Kirchberg Schulzentrum10.30 644

A4
4

Ellern Kirche 10.51
Rheinböllen ZOB 11.00
Rheinböllen Bf 11.03
Dichtelbach Neubaugebiet 11.15
Dichtelbach 11.16

11.20Erbach

10.30 230

A4
9

Kirchberg Kappeler Str. 10.48
10.50Kirchberg Schulzentrum

10.30 644

A4
4

Ellern Kirche 10.47
Rheinböllen ZOB 10.51
Rheinböllen Bf 10.53

11.08Stromberg Gerbereiplatz

10.30 230

A4
9

Horn Simmerner Str. 10.43
10.45Horn Kirche

10.30 632

A4 643
11

Rödern Ort 10.49
Womrath Gemeindehaus 10.55

11.00Kirchberg Schulzentrum
10.30 664

A4 680
2

Oppertshausen Haus Nr.13 10.51
11.18Gehlweiler Brücke

10.30 643

A4
8

Ohlweiler Ortsmitte 10.50
Holzbach Gemeindehaus 10.55
Sargenroth 11.00
Belgweiler Brücke 11.05

11.19Gemünden Am Römer

10.40 643

A4
8

Horn Kirche 10.55
Riegenroth 11.20
Kisselbach 11.24
Damscheid 11.41

11.54Oberwesel Bahnhof

10.45 653

A4
3

Zeit Linie Haltestellen Ankunft Bus-
steig

Simmern Kirchberger Str. 11.24
Simmern Hunsrück Klinik 11.25
Riesweiler Ort 11.33
Tiefenbach Simmerner Str. 11.38
Tiefenbach Schulstraße 11.39

11.51Gemünden Am Römer

11.10 643

S
8

11.15Simmern Hallenbad11.10 9001

S64 714
2

Bergenhausen (Hunsrück) 12.12
Steinbach Anwesen Wolf 12.19
Damscheid 12.41

12.48Oberwesel Bahnhof

12.05 653

F
1

Simmern Seeberg 12.09
Nannhausen 12.13
Oppertshausen Haus Nr.13 12.24

12.31Ohlweiler Ortsmitte

12.05 664

S
5

Nannhausen 12.13
Heinzenbach 12.21
Reckershausen 12.24
Dillendorf/Liederbach 12.37
Dill Ort 12.41

12.54Büchenbeuren Raiffeisenstr.

12.05 664

S14 680
6

Simmern Hunsrück Klinik 12.08
Simmern Argenthaler Str. 12.17
Ellern Kirche 12.30

12.35Rheinböllen ZOB

12.05 230

S 793
9

Bergenhausen (Hunsrück) 12.12
Steinbach Anwesen Wolf 12.19
Damscheid 12.41

12.48Oberwesel Bahnhof

12.05 653

S14
1

Argenthal Rathaus 12.24
Ellern Eiche 12.29

12.35Rheinböllen ZOB
12.05 230

S
9

Simmern Bahnhof 12.20
Kirchberg Kappeler Str. 12.36
Niedersohren 12.49
Sohren Am Denkmal 12.52
Büchenbeuren Raiffeisenstr. 12.56

13.02Flugh. Frankf.-Hahn Busbahnhof

12.10 644

S
1

Braunshorn Post 13.17
Beltheim GS 13.26
Bickenbach 13.44

13.57Emmelshausen Bahnhof

12.55 636

S14
3

Simmern Kirchberger Str. 13.04
Simmern Hunsrück Klinik 13.05
Oppertshausen Haus Nr.13 13.15

13.46Gemünden Am Römer

12.55 643

S
7

Kirchberg Kappeler Str. 13.13
13.15Kirchberg Schulzentrum

12.55 644

S
4

13.14Kirchberg Schulzentrum12.55 644

S14
4

Simmern Dr. K.-Schöllhamm.Schu. 12.58
Simmern Rottmannschule 13.02
Simmern Bahnhof 13.05
Maitzborn (b. Kirchberg) 13.20
Kirchberg Schulzentrum 13.31

13.56Flugh. Frankf.-Hahn Busbahnhof

12.55 644

S
5

Biebern 13.05
13.15Kappel Gasthaus Hillen

12.55 645

S14
11

Heinzenbach 13.09
Reckershausen 13.12
Kirchberg Denzen 13.18
Kirchberg Bahnhofstraße 13.19

13.20Kirchberg Schulzentrum
bis: Büchenbeuren Raiffeisenstr.

12.55 664

S14
6

Bergenhausen (Hunsrück) 13.04
Budenbach 13.07
Liebshausen 13.17

13.24Rheinböllen GS

12.55 653

S14
11

Laubach/Hsr. Kindergarten 13.11
13.16Kastellaun Busbf. (Südstraße)

12.55 632

S14
1

Horn Simmerner Str. 13.05
Bubach Gemeindehaus 13.10
Laubach/Hsr. Kindergarten 13.15

13.20Kastellaun Busbf. (Südstraße)

12.55 632

S14
2

Ellern Kirche 13.12
13.17Rheinböllen ZOB

12.55 230

S14 793
9

Simmern Argenthaler Str. 13.09
Rheinböllen ZOB 13.24

13.38Stromberg Gerbereiplatz
12.55 230

S14
9

Argenthal Bäckerei Rupp 13.16
Argenthal Rathaus 13.17

13.38Stromberg Gerbereiplatz
12.55 230

S
9

13.17Rheinböllen ZOB12.55 230

S
9

Michelbach (Hunsrück) Ort 13.05
13.16Kastellaun Busbf. (Südstraße)

12.55 631

S14
2

Steinbach Anwesen Wolf 13.11
Maisborn (b.Bubach) 13.27
Damscheid 13.42

13.55Oberwesel Bahnhof

12.57 653

S
3

Riesweiler Ort 13.12
Tiefenbach Simmerner Str. 13.25
Tiefenbach Schulstraße 13.26

13.31Holzbach Gemeindehaus
bis: Simmern Bahnhof

12.58 643

S
8

Sargenroth 13.13
Belgweiler Brücke 13.18

13.43Gemünden Am Römer
12.58 643

S
8

Horn Simmerner Str. 13.14
Laubach/Hsr. Kindergarten 13.18
Kastellaun Busbf. (Südstraße) 13.25

13.27Kastellaun Marktplatz

13.00 632

643
2

Zeit Linie Haltestellen Ankunft Bus-
steig

Simmern Seeberg 13.04
Nannhausen 13.09

13.19Ohlweiler Ortsmitte
13.00 664

S14
6

Riesweiler Ort 15.31
Tiefenbach Simmerner Str. 15.37
Tiefenbach Schulstraße 15.38
Sargenroth Wald Jugendherberge 15.41
Sargenroth 15.43

16.03Gemünden Am Römer

15.18 643

S
1

15.26Simmern Bahnhof15.20 653

S
3

Nannhausen 15.28
Heinzenbach 15.39
Kirchberg Kappeler Str. 15.44
Dillendorf/Liederbach 15.51
Dill Ort 15.55

16.01Büchenbeuren Schulzentrum

15.20 664

S120 708
2

Bergenhausen (Hunsrück) 15.35
Steinbach Anwesen Wolf 15.42

16.13Oberwesel Schulzentrum
15.25 653

S17
3

Horn Simmerner Str. 15.42
Laubach/Hsr. Kindergarten 15.46

15.55Kastellaun Busbf. (Südstraße)
15.30 632

S
1

Külz Ort 15.38
Michelbach (Hunsrück) Ort 15.43
Spesenroth 15.53
Kastellaun Busbf. (Südstraße) 15.56

16.00Kastellaun Marktplatz
bis: Emmelshausen Bahnhof

15.31 631 1

Simmern Rottmannschule 16.11
Simmern Vorderer Rinderberg 16.18
Mutterschied 16.22
Wahlbach 16.27

16.38Rayerschied

16.05 642

S120
1

Simmern Dr. K.-Schöllhamm.Schu. 16.07
Simmern Rottmannschule 16.11
Biebern 16.21

16.32Kappel Gasthaus Hillen

16.05 645

S17
1

Simmern Dr. K.-Schöllhamm.Schu. 16.10
Simmern Gemündener Str. 16.23
Riesweiler Ort 16.31
Tiefenbach Simmerner Str. 16.37
Tiefenbach Schulstraße 16.38

17.02Gemünden Am Römer

16.05 643

S120
3

Horn Simmerner Str. 16.37
Bubach Gemeindehaus 16.42
Laubach/Hsr. Kindergarten 16.47
Kastellaun Marktplatz 16.56

17.14Emmelshausen Bahnhof
bis: Koblenz Bf Stadtmitte/Löhr-Center

16.10 620

S120
3

Simmern Rottmannschule 16.16
Simmern Bahnhof 16.20
Simmern Rathaus 16.22
Simmern Gemündener Str. 16.23
Simmern Hunsrück Klinik 16.24

16.50Kastellaun Marktplatz

16.10 631

S120
2

Simmern Seeberg 16.16
Nannhausen 16.20
Oppertshausen Haus Nr.13 16.31

16.38Ohlweiler Ortsmitte

16.12 664

S17
5

Bergenhausen (Hunsrück) 16.32
Steinbach Anwesen Wolf 16.39

17.15Oberwesel Bahnhof
16.25 653

S
3

Rosenmontag und Fastnachtdienstag Verkehr 

wie an schulfreien Tagen, Fronleichnam u. 

01.11. Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, 

24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen 

Zeichenerklärung :
A4 = nur am letzten Schultag vor den Ferien 

sowie am letzten Freitag im Januar 

F = nur in den Ferien und an schulfreien Tagen

S = nur an Schultagen

S120 = Mo Di Mi Do an Schultagen

S14 = an Schultagen, nicht am letzten Schultag 
vor den Ferien und nicht am letzten Freitag 
im Januar 

S17 = Mo Di Mi Do an Schultagen, nicht am 
letzten Schultag vor den Ferien 

S41 = Di Do an Schultagen, nicht am letzten 
Schultag vor den Ferien 

S64 = Mo an Schultagen

= Niederflurbus

643 = weiter bis Emmelshausen

680 = am Schulzentrum Büchenbeuren 
Anschluss nach Niederweiler, Wahlenau 
und Hirschfeld (Linie 669) 

708 = am Schulzentrum Büchenbeuren 
Anschluss nach Irmenach (siehe 669) 

714 = Schwimmbadfahrt

793 = in Rheinböllen Anschluss nach Dichtelbach 
und Erbach (siehe 646) 

Zeit Linie Haltestellen Ankunft Bus-
steig

Abfahrt Simmern Schulzentrum
Gültig ab 29.08.2016
RMV Rhein-Mosel Verkehrsgesellschaft mbH,  55469 Simmern, ( 06761/90660

   
   

   
   

   
  7

35
 S

im
m

er
n 

S
ch

ul
ze

nt
ru

m
 2

3.
08

.1
6

Osterferien Himmelfahrt Fronleichnam Sommerferien Herbstferien Weihnachtsferien
2015
2016
2017

26.03.-10.04. 15.05. 05.06. 27.07.-04.09. 19.10.-30.10. 23.12.-08.01.
18.03.-01.04. 06.05. 27.05. 18.07.-26.08. 10.10.-21.10. 22.12.-06.01.
10.04.-21.04. 26.05. 16.06. 03.07.-11.08. 02.10.-13.10. 22.12.-09.01.

O
hn

e 
G

ew
äh

r


